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KËSHILLI KOMBËTAR SHQIPTAR
НАЦИОНАЛНИ САВЕТ АЛБАНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ
NATIONAL COUNCIL OF ALBANIAN NATIONAL MINORITY




FORMULARI I APLIKIMIT PËR GRANTE TË MËDHA

Për përkrahjen financiare të projekteve të cilat bartin aktivitete dhe kontributojnë në qëllimin e përgjithshëm të ruajtjes e kultivimit të gjuhës, artit, kulturës e identitetit Shqiptar në Luginën e Preshevës.

· Formulari i aplikimit plotësohet në formatin elektronik dhe mos jetë më i gjatë se 10 faqe. 
· Formati dhe përmbajtja e aplikacionit mbeten të njëjta si madhësia e shkronjave (11).
· Jepni përgjigje në secilën pyetje dhe mos fshini asnjë pyetje;
· Të dërgohet në kksh.lugina@outlook.com më së voni ora 18:00 me datë 18 nëntor, 2022.

Bashkëngjitni dokumentet e listuara si më poshtë: 
· [bookmark: _Hlk37948366]Planin e aktiviteteve (Excel)
· Formën e Buxhetit (Excel)
· Statutin e aplikantit (organizatës) të skenuar;
· Aktin e themelimit të organizatës, e skenuar;
· Certifikata e regjistrimit të OJQ, e regjistruar në regjistrin e autoriteteve kompetente e skenuar ;
· Kopjen e llogarisë aktive bankare së bashku me numrin NIT;
· CV-të e stafit kyq që do të angazhohen.

Vetëm një aplikacion mund të dorëzohet nga një organizatë (OJQ) duke synuar një grant të madh në shumë mbi 50,000 EUR të përkrahur përmes Këshillit Kombëtar Shqiptar (KKSH).

Aplikacionin tuaj duhet ta dërgoni ë e-mailin kksh.lugina@outlook.com. Në subjekt shënoni: “Aplikim për grant të madh_emri i plotë i aplikantit”


Vërejtje: Vetëm projektet e pranuara brenda afatit përmes e-mailit dhe me dosje të plotë do të shqyrtohen.


Të dhënat kryesore të aplikuesit dhe projektit (max. 1 faqe)

	
Emri i organizatës: 
	Emri i plotë i organizatës dhe shkurtesa

	Numri i regjistrimit: 
	Numri i regjistrimit dhe statusi ligjor, NIT

	Misioni i organizatës:
	Përshkruani misionin e organizatës suaj

	Data e themelimit:
	dd/mm/vv

	Adresa e zyrës:
	Rruga, numri, kodi postar, fshati/qyteti.

	Numri i telefonit:
	Fiks dhe/ose mobil.

	Drejtori/ja ekzekutiv/e:
	Emri dhe mbiemri

	Detajet e kontaktit:
	Telefoni dhe email-i

	Webfaqja:
	www.

	Faqet në mediat sociale: 
	Facebook, Twitter etj.

	Organizata Partnere
(nëse ka)
	

	Titulli i Projektit:
	“ “

	Kohëzgjatja:
	XX muaj

	Buxheti i kërkuar nga KKSH:
	EUR

	Buxheti në 3 vitet e fundit 
	2019: XX EUR            2020: XX EUR                    2021: XX EUR



Përmbledhja e projekt propozimit (max. 1 faqe)
Shkruani një përmbledhje prej një faqe duke theksuar qëllimin e përgjithshëm të projektit, qëllimet specifike, rezultatet e pritura dhe aktivitetet kryesore,  tregoni kush janë përfituesit direkt dhe indirekt, buxhetin e kërkuar si dhe kohëzgjatjen, lokacionin e zbatimit  të projektit e të aktiviteteve si dhe çdo informacion tjetër që e konsideroni të rëndësishëm. 


I. Relevanca, përshkrimi dhe rëndësia e projekt propozimit (jo më shumë se  5 faqe)
Përshkruani problemin ose çështjen që doni ta trajtoni. Propozimi për adresimin dhe zgjidhjen e problemit. Përshkrimi i projektit duke përfshirë qëllimin e përgjithshëm. Cilat janë qëllimet specifike që dëshironi t’i arrini dhe për të cilat po aplikoni? 
Rendisni dhe përshkruani rezultatet kryesore që sigurojnë arritjen e qëllimit të projektit të propozuar. Shënoni dhe përshkruani ndryshimet kryesore që projekti juaj synon t’i arrijë si rezultate, si dhe aktivitetet kryesore që kontribuojnë në secilin rezultat. Gjithashtu përshkruani si keni ndër mend t’i zbatoni këto aktivitete dhe qasjen që do ta zbatoni. Përshkruani planin e aktiviteteve si dhe mënyrën se si aktivitetet kontribuojnë në rezultatet e pritura.
Cilat janë grupet e synuara të projektit dhe a do të ketë ndonjë ndryshim në jetën e tyre në rast të mbështetjes nga KKSH? Cili është roli i tyre në zhvillimin dhe zbatimin e këtij projekti? Si planifikoni t’i përfshini grupet e synuara në aktivitetet e këtij projekti? Si sigurohet integrimi gjinor dhe përfshirja e të rinjve në aktivitetet tuaja?
Shënoni organizatat, grupet e qytetarëve, institucionet publike ose të tjera që punojnë në të njëjtën fushë tematike dhe që bëjnë punë të ngjashme me atë të organizatës suaj. Shpjegoni nëse bashkëpunoni me ndonjërën prej tyre dhe nëse po, shpjegojeni natyrën e bashkëpunimit tuaj. A jeni anëtar i ndonjë rrjeti formal ose joformal në Luginë dhe jashtë saj, dhe cili është roli juaj në ato rrjete?
II. Menaxhimi i rrezikut (jo më shumë se 1 faqe)
Shënoni rreziqet kryesore që mund të ndikojnë në zbatimin e projektit tuaj. Përshkruani rreziqet kryesore dhe vlerësoni mundësinë e tyre të paraqitjes dhe ndikimit në projektin dhe aktivitetet tuaja. Planifikoni masa zbutëse për t’i adresuar këto rreziqe. Luteni të jeni sa më real!
	Nr.
	Përshkrimi i rrezikut
	Mundësia 
(e ulët, e mesme, e lartë)
	Ndikimi në aktivitete
	Masat zbutëse

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	Etj.
	
	
	
	



Shtoni kolona sipas nevojës. 






III. Kapaciteti dhe përvoja relevante (jo me shume se 2 faqe)
Kapaciteti. Përshkruani kapacitetet administrative e profesionale për të menaxhuar projekte. Kur keni filluar të punoni në këtë fushë? Çfarë ekspertize keni në çështjen në të cilën jeni duke punuar? Përshkruajeni qasjen e ndërmarrë dhe shënoni arritjet kryesore në të kaluarën? Çfarë ekspertize keni në temat që doni ti trajtoni? 
Përvoja relevante paraprake. Shënoni 3-5 projekte të zbatuara në të kaluarën që janë relevante dhe në shuma të përafërta me këto që kërkohen nga KKSH. (Titulli i projektit, objektivi i përgjithshëm dhe fushëveprimi i punës, shuma dhe kohëzgjatja, vitet e zbatimit dhe donatorët). Shpjegoni ndonjë projekt ose rezultat që keni arritur në fushat e ngjashme në të kaluarën. Si mendoni ti trajtoni fushat ku nuk keni përvojë? Cilat ishin sfidat kryesore me të cilat jeni ballafaquar gjatë zbatimit?
· Burimet njerëzore:
	Numri i punëtorëve me orar të plotë
	

	Numri i punëtorëve me orar të pjesshëm
	

	Numri i vullnetarëve
	



· Shkathtësitë e stafit (Përshkruani shkathtësitë e stafit, ekspertizën dhe kompetencat e tyre):
	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Pozita
	Shkathtësitë dhe ekspertiza kryesore

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


Shtoni kolona sipas nevojës: 
· Infrastruktura (Përshkruani shkurtimisht burimet kryesore si zyrën, pajisjet, automjetet dhe të ngjashme, që organizata juaj i posedon)
· Menaxhimi financiar (A ka organizata juaj ndonjë softuer/program për menaxhim financiar? A përdor organizata juaj kontabilitet akrual apo kontabilitet të bazuar në cash? Kush është përgjegjës për planifikim dhe menaxhim financiar? 









· Burimet e financimit dhe shumat në 3 vitet e fundit (Shënoni burimet financiare të organizatës suaj dhe shumat në 3 vitet e fundit):

	Kategoria e burimeve të financimit [footnoteRef:1] [1:  P.sh. donatori i huaj, donatori vendor, qeveria qendrore ose lokale, aktiviteti ekonomik i organizatës, donacion privat, të hyrat nga anëtarësia etj. ] 

	[bookmark: _GoBack]Shënoni donatorët / kontribuuesit kryesorë për kategorinë përkatëse
	Shuma e fondeve për vitin 2019
	Shuma e fondeve për vitin 2020
	Shuma e fondeve për vitin 2021
	% e shumës së përgjithshme të buxhetit vjetor për vitin 2021

	Donator i huaj
	
	EUR
	EUR
	EUR
	%

	Donator vendor privat
	
	EUR
	EUR
	EUR
	%

	Qeveria qendrore/ lokale
	
	EUR
	EUR
	EUR
	%

	Etj.
	
	EUR
	EUR
	EUR
	%

	Gjithsej
	EUR
	EUR
	EUR
	100%


Shtoni kolona sipas nevojës:

IV. Plani i aktiviteteve
(Plotësoni dhe bashkëngjitni formën Excel)

V. Buxheti
 (Plotësoni dhe bashkëngjitni formën Excel)


Përkrahur nga Qeveria e Republikës së Kosovës
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